A P R 0 IHk D O
Estado do Rio de Janeiro

CSMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO <i>cu—a» i
Em..TílTl..T\&\...rkf\'Á~..L

'-fnesiDE^Et' '
MUNICÍPAL CONVÊNIO COM

Indicação IMQ 0170, DE 1 DE Setembro DE 1994
1

PREFEITO^JJMDICA A AO EXMQ SENHOR
* wERLAGQS.

A
f^(t<

’T: :

.5o-.o Aò E>:m9 Senhor Presidente da Carnara Municipal de Cabo Frio»
f.

h FERLAGOS, após a reforma de seu laboratório, tem
trazido novas perspectivas tanto para a comun.ida.de científica,
como paira toda ai população.

Com o objetivo de aumentar esta integração, é que
INDICO à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente
ao Exm9 Senhor Prefeito Municipal , para que o mesmo faça g es toes
junto ao Presidente da Fundação e a Diretoria da Faculdade, no
sentido da utilização do laboratório e do corpo doseente e
d i s c e n t. e p a r a a m o n i t o r a ç ã o d a p o t a b i 1 i d a d e e h a 1 n e a b i 1 i d ade de
nossas praias, rios, lagoas e canais.

Observamos que tais serviços poderão ser prestados
através d£3 convênios firmados entre a Prefeitura de Cabo Frio e
a Faculdade., podendo ser ampliado a todos os municípios da
Região dos Lagos, tornando-se assim uma fonte de recursos para
a p r i m o r a m e n t o d a s p e s q u i s a s »

9
1

SALA DAS SESSSES, 01 DE SETEMBRO DE 1 994»

CARLOS RQBE^RTcT*I^OgSeIRA DOS SANTOS

AutorVereador

dbm» »

Ref. a 01/09/94